
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Правительство Нижегородской области                                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области  

от 28 февраля 2007 г. № 55 «Об органе исполнительной власти 

Нижегородской области, уполномоченном в сфере организации                            

и проведения государственной экспертизы проектов документов 

территориального планирования, государственной экспертизы проектной 

документации, государственной экспертизы результатов инженерных 

изысканий и осуществления контроля за соблюдением органами местного 

самоуправления законодательства о градостроительной деятельности» 

следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об уполномоченном органе исполнительной власти 

Нижегородской области». 

1.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить министерство градостроительной деятельности                   

и развития агломераций Нижегородской области уполномоченным 

органом исполнительной власти Нижегородской области в области: 

- осуществления контроля за соблюдением органами местного 

самоуправления законодательства о градостроительной деятельности. 

              

     

 О внесении изменения в постановление Правительства 

Нижегородской области от 28 февраля 2007 г. № 55 

и о признании утратившими силу некоторых постановлений 

Правительства Нижегородской области  

 



 2 

2. Министерству градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области разработать и утвердить порядок 

осуществления контроля за соблюдением органами местного 

самоуправления муниципальных образований Нижегородской области 

законодательства о градостроительной деятельности.». 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Нижегородской области от 10 августа 

2009 г. № 574 «Об утверждении Положения о порядке организации 

контроля за соблюдением органами местного самоуправления 

законодательства о градостроительной деятельности на территории 

Нижегородской области»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 22 октября 

2009 г. № 762 «О внесении изменения в Положение о порядке организации 

контроля за соблюдением органами местного самоуправления 

законодательства о градостроительной деятельности на территории 

Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства 

Нижегородской области от 10 августа 2009 года № 574»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 4 декабря 

2009 г. № 904 «О внесении изменений в Положение о порядке организации 

контроля за соблюдением органами местного самоуправления 

законодательства о градостроительной деятельности на территории 

Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства 

Нижегородской области от 10 августа 2009 года № 574»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 11 октября 

2010 г. № 683 «О внесении изменений в Положение о порядке организации 

контроля за соблюдением органами местного самоуправления 

законодательства о градостроительной деятельности на территории 

Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства 

Нижегородской области от 10 августа 2009 года № 574»; 



 3 

постановление Правительства Нижегородской области от 6 декабря 

2013 г. № 912 «О внесении изменения в Положение о порядке организации 

контроля за соблюдением органами местного самоуправления 

законодательства о градостроительной деятельности на территории 

Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства 

Нижегородской области от 10 августа 2009 года № 574»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 6 декабря 

2018 г. № 831 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 10 августа 2009 г. № 574»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 7 мая                  

2019 г. № 247 «О внесении изменений в Положение о порядке организации 

контроля за соблюдением органами местного самоуправления 

законодательства о градостроительной деятельности на территории 

Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства 

Нижегородской области от 10 августа 2009 г. № 574»; 

постановление Правительства Нижегородской области от 24 мая 

2021 г. № 407 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Нижегородской области от 10 августа 2009 г. № 574». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Губернатор                                  Г.С.Никитин 


	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3



